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Nombre: GUERO Teléfono:

Potencia: 12.4 kW Fecha: 29 de Diciembre de 2025

Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 131346654
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,767 kWh y pagas a CFE $ 6,935
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 1,624 kwh ypagasaCFE (g6
TE AHORRARAS 98.62 7 AL MES $ 6,839 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tlf al'.iorl'o
de energia al afio econdémico anual
$83,219.00 MXN $1,146.00 MXN $82,073.00 MXN
AL ANO

S —
M.
N

POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
620 W 20 56 m ’
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026
Folio No# 20250092
GUERO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 83,219.00 $1,146.00 $0.00 $ 82,073.00 $ 82,073.00 $ 82,073.00
2 $ 85,715.57 $1,180.38 $ 0.00 $ 84,535.19 $ 84,535.19 $166,608.19
3 $ 88,287.04 $1,215.79 $0.00 $ 87,071.25 $ 87,071.25 $253,679.44
4 $90,935.65 $1,252.27 $0.00 $ 89,683.38 $ 89,683.38 $343,362.82
5 $93,663.72 $1,289.83 $0.00 $92,373.88 $92,373.88 $ 435,736.70
6 $96,473.63 $1,328.53 $0.00 $ 95,145.10 $ 95,145.10 $530,881.80
7 $99,367.84 $1,368.38 $0.00 $97,999-45 $97,999-45 $ 628,881.26
8 $102,348.87 $1,409.44 $0.00 $100,939.44 $100,939.44 $729,820.70
9 $105,419.34 $1,451.72 $0.00 $103,967.62 $103,967.62 $ 833,788.32
10 $108,581.92 $1,495.27 $0.00 $107,086.65 $107,086.65 $ 940,874.97
1 $111,839.38 $1,540.13 $0.00 $110,299.25 $110,299.25 $1,051,174.22
12 $ 115,194.56 $1,586.33 $ 0.00 $113,608.23 $113,608.23 $1,164,782.44
13 $ 118,650.40 $1,633.92 $0.00 $117,016.47 $117,016.47 $1,281,798.92
14 $122,209.91 $1,682.94 $ 0.00 $120,526.97 $120,526.97 $1,402,325.88
15 $125,876.20 $1,733.43 $0.00 $124,142.78 $124,142.78 $1,526,468.66
16 $129,652.49 $1,785.43 $ 0.00 $127,867.06 $127,867.06 $1,654,335.72
17 $133,542.07 $1,838.99 $0.00 $ 131,703.07 $131,703.07 $1,786,038.79
18 $137,548.33 $1,894.16 $ 0.00 $135,654.16 $135,654.16 $1,921,692.95
19 $141,674.78 $1,950.99 $0.00 $139,723.79 $139,723.79 $2,061,416.74
20 $ 145,925.02 $2,009.52 $0.00 $ 143,915.50 $ 143,915.50 $ 2,205,332.25
21 $ 150,302.77 $2,069.80 $0.00 $148,232.97 $148,232.97 $ 2,353,565.21
22 $ 154,811.85 $2,131.90 $0.00 $152,679.96 $152,679.96 $ 2,506,245.17
23 $159,456.21 $2,195.85 $0.00 $157,260.36 $157,260.36 $2,663,505.52
24 $164,239.90 $2,261.73 $0.00 $161,978.17 $161,978.17 $2,825,483.69
25 $169,167.09 $2,329.58 $0.00 $166,837.51 $166,837.51 $2,992,321.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $0.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

me
(1,310 iown S 1,928 kWh]

1,800 K\Wh
1,745 KWh b

1,650 KWh

Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generacion de energia 1,760.5 1,576.5 1,910.4 1,928.4 2,092.7 2,038.8 2,104.7 1,908.4 1,861.3 1,700.3 1,840.3 1,866.6

Consumo actual

1,985.0 1,779.0 1,650.0 1,745.0 1,800.0 1,625.0 1,700.0 1,650.0 1,985.0 1,650.0 1,985.0 1,650.0
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